МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  №53 «ЕЛОЧКА»

ПРИКАЗ

14.10.2021                                                                                                 №172-од

Об усилении контроля за соблюдением

ограничительных мероприятий

В связи с осложнением эпидемиологической ситуации по

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

складывающейся на территории области, и характеризуемой ростом числа

регистрируемых новых случаев заражений COVID-19, а также на основании

письма Управления Роспотребнадзора по Тамбовской области от 07.10.2021

№11786, постановлений администрации Тамбовской области от 17.03.2020

№193 и от 26.03.2020 №233, письма управления дошкольного образования

администрации города Тамбова Тамбовской области  от 14.10.2021 №33-

30/1066/21, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу Дунаевой О.В. усилить контроль за обработкой рук

работниками организации при входе в организацию и в течение рабочего дня

(по показаниям) кожными антисептиками, предназначенными для этих целей

(в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими

салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической

процедуры.

2. Усилить контроль температуры тела работников при входе в

организацию и в течение рабочего дня на рабочих местах (по показаниям), с

применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным с

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания

и последующим контролем вызова работником врача на дом;

3. Усилить контроль за соблюдения правил личной и общественной

гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными

антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого посещения

туалета. Ответственные: заведующий хозяйством Дунаева О.В., старший

воспитатель Салыкина Л.М.

4. Разместить информацию на информационных стендах, в том

числе в сети Интернет на сайте ДОУ, содержащей рекомендации для

населения по профилактике заболевания новой коронавирусной инфекцией,

соблюдению правил личной и общественной гигиены. Ответственный -

заместитель заведующего Лабутина И.А.

5. Младшим воспитателям и уборщикам служебных помещений

обеспечить качественную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое

внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил,

2

контактных поверхностей мест общего пользования, во всех помещениях – с

кратностью обработки каждые 2 часа. Ответственный: заведующий

хозяйством Дунаева О.В.

6. Заведующему хозяйством Дунаевой О.В. обеспечить  наличие в

организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств

для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств

индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с

признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы).

7. Проводить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих

помещений, групповых помещений, музыкального и спортивного залов.

Ответственные: воспитателя групп, старший воспитатель Салыкина Л.М.,

заведующий хозяйством Дунаева О.В.

8. Заведующему хозяйством Дунаевой О.В. обеспечить  применение

в рабочих помещениях бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с

целью регулярного обеззараживания воздуха (по возможности).

9. Ограничить любые корпоративные мероприятия в коллективах,

участие работников в иных массовых мероприятиях на период

эпиднеблагополучия. Ответственные: заместитель заведующего Лабутина

И.А., старший воспитатель Салыкина Л.М.

10. При поступлении запроса из Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Тамбовской области незамедлительно представлять информацию о всех

контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в

связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение

дезинфекции помещений, где находился заболевший. Ответственный

заместитель заведующего Лабутина И.А.

11. Обеспечить в Учреждении групповую изоляцию с проведением

всех занятий в помещениях групповой ячейке и (или) на открытом воздухе

отдельно от других групповых ячеек. Ответственный - старший воспитатель

Салыкина Л.М.

12. Запретить проведение массовых мероприятий между различными

группами Учреждения, а также с участием родителей (законных

представителей) воспитанников, а также лиц из иных организаций.

13. Познакомить родителей (законных представителей)

воспитанников с режимом функционирования Учреждения, правилами

пребывания воспитанников и правилами посещения родителями (законными

представителями) детского сада в условиях распространения COVID-19.

Ответственные - воспитатели ДОУ.

14. Делопроизводителю Шмаковой Е.Л. довести данный приказ до

заинтересованных лиц под подпись.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего        И.А. Лабутина

		2021-11-11T12:28:44+0300
	Тамбов
	Хворова Елена Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью